

13-11-2023

SAMLET FORTÆLLING FOR RUDEPSDAL KOMMUNE, HØRSHOLM
KOMMUNE, FURESØ KOMMUNE, LYNGBY-TAARBÆK KOMMUNE &
GENTOFTE KOMMUNE

WONDERFUL
COPENHAGEN 

COPENHAGEN NORTH

UDGANGSPUNKT FOR NY BRANDPLATFORM

5 forskellige kommuner med en klar vision om samarbejde.

Differentiering er vejen til flere gæster.

Vision: Området skal være et fyrtårn for kulturoplevelser med national og international tiltrækning, levende bymiljøer og en showcase for en tilværelse båret af kvalitet og balance

Mission: Skabe et fælles udgangspunkt og tydeligt brand, der positionerer områdets styrker og sammenhæng

Løfte: At skabe værdi og konkrete resultater, der løfter områdets aktører og skaber sammenhæng på tværs af kommunerne

Effekt: Øget trafik af nationale/internationale gæster til området, tiltrækning og fastholdelse af nye erhvervsaktører og en styrket lokal identitet og attråværdighed for borgere



VORES FÆLLES FUNDAMENT

1. VI ER EN DEL AF KØBENHAVN,
og det er EN STYRKE

For at stå klart i både inden- og udenlandske turisters perception, bør vi udtrykke os i forhold til og i samarbejde med København.

2. VI SKAL IMØDEKOMME
MOBILITETSBARRIEREN

Kernefortællingen om Copenhagen North og aktiveringen af kernetilbuddene skal altid indebære et "Almost there"-element

3. VORES ESSENS SKAL STÅ
TINDRENDE
KLART IFT. DE ANDRE OMRÅDER

For at stå stærkest muligt i turisternes perception af os bør vi kompromisløst prioritere kun ét hovedbudskab over alle vores tilbud

4. VI KAN GIVE BÅDE DE INDEN- OG
UDENLANDSKE TURISTER DET, DE
SØGER

Natur og autentiske, lokale oplevelser er i stadig stigende kurs. Her er vi stærke, og dette bør være vores omdrejningspunkt.

5. VORES ESSENS BØR VÆRE BASERET
PÅ ET "HVORFOR" FREMFOR ET "HVAD

At være kendt for vores kultur og syn på livet, fremfor fysiske ting, er mere effektivt på den lange bane og gør essensen nemmere at aktivere for alle aktører.

Vi bevæger os

FRA

WELLNESS

a healthy lifestyle
beyond acute illness

TIL

WELL-BEING

the broader holistic
dimensions of a well-lived life

- **Career well-being:** You like what you do every day.
- **Social well-being:** You have meaningful friendships in your life.
- **Financial well-being:** You manage your money well.
- **Physical well-being:** You have energy to get things done.
- **Community well-being:** You like where you live.
- **Mental well-being:** You like yourself.

INTERN
KOMMUNIKATION

COPENHAGEN NORTH BRANDPLATFORM

2

HVILKEN FORDEL LOVER VI AT KUNNE GIVE BORGERE, ERHVERV OG GÆSTER?

**HER OPLADES
LIVETS BATTERI**

HVAD SER VI SOM DET GRUNDLÆGGENDE MÅL FOR
KVALITET?

**VELVÆRE
FOR KROP OG SJÆL**

1

HVILKEN PASSION DELER VI MED BORGERE, ERHVERV OG TURISTER?

**RO TIL AT
GØRE SIG UMAGE**

HVILKET KARAКТERTRÆK GØR OS GENKENDELIGE? ?

**VIDEBEGÆRLIGE LOKALE
MED VERDENSAPPEAL**

3

4



VORES ESSENS

HVAD SER VI SOM DET GRUNDLÆGGENDE MÅL FOR KVALITET?

1. VELVÆRE FOR KROP OG SJÆL

I Copenhagen North er det gode liv lige dele krop og sjæl. Om du cykler forbi vinterbaderne lørdag morgen eller snuser atmosfæren ind ved en af de hyggelige cafeer, vil du hurtigt fornemme det nuancerede og holistiske syn på livet, der præger tilværelsen her. I dette smukke område nord for Københavns travle centrum møder du ligeligt fokus på ambition og sanselighed. Her er selvrealiseringen og aktualiseringen af selvet det ypperste mål med livet.

Her er der en tro på, at rigdom først og fremmest er at føle sig godt tilpas, fysisk og mentalt. Lykken opnås ikke med et ensporet fokus. Velære er ligeså meget at nyde det gode glas vin, tage en rolig stund med familien eller lade sig fylde op med kulturelle stimulanser, som det er at svede i fitnesscentret, købe det seneste modetøj eller spise sin broccoli. Her bliver der ikke sparet på de gode ting i livet, og der er et veltrænet øje ift., hvad god kvalitet og substans er.

Copenhagen North er et sted, hvor sind møder krop. Hvor skov møder sund. Et sted, hvor hele dit væsen kan trives

at føle sig godt tilpas, fysisk og mentalt

[VELVÆRE]

»Jeg tror i høj grad, at det handler om, at det moderne menneske lever et liv med modpoler. Man kan kalde det hybrider. På den ene side er vi meget ambitiøse med vores karriere, mens vi på den anden side har brug for at være mere bevidste omkring måden, vi skaber trivsel på.

Simon Lind Fischer, ekstern lektor ved Aarhus Universitet og forsker i turisme og rejsemønstre ved Erhvervsakademi Dani

VORES LØFTE

DEN FORDEL, VI LOVER AT KUNNE
GIVE BORGERE, ERHVERV OG GÆSTER?

2. HER OPLADES LIVETS BATTERI

I dette område finder du skønhed for krop og sjæl i rigelige mængder. Her er der rigdom på både nærværets og den materielle konto. Her kan du få ladet livets batteri op med både grønt og blå.

Dette område af Danmark er en stolt eksponent for den skandinaviske model, hvor foretagsomhed og samfundssind går op i en højere enhed. Gennem årene er arkitektur, gastronomi, kunst, livsstil og, ja, selv dele af naturen, blevet kurateret og forædlet ned til essensen af rå æstetisk og funktionel kvalitet. Her får du virkelig det bedste Danmark, har at tilbyde, når det kommer til autenticitet og eksklusivitet – uagtet, om det er kunst, mad, arkitektur eller lidt af det hele, der er på menuen.

Med en verden, hvor sjælen bliver udfordret af stress og skærmtid, er Copenhagen North en stolt bannerfører for det øgede behov og fokus på det balancerede sanselige og åndelige liv.

**Her kan du få et velfortjent boost til krop og sjæl.
Come and experience the Northern Way.**

»Tidligere segmenterede man mennesker på en anden måde. Enten var du bymenneske, eller også var du landmenneske. I dag ser vi trends, som er modsatrettede.

Simon Lind Fischer,
ekstern lektor ved Aarhus Universitet

Where mind meets body.
And where green meets blue.

COME AND
EXPERIENCE THE
NORTHERN WAY

GOD SMAG

EKSLUSIVITET

UMAGE

TRYGT

ROLIGT

RENT

AUTENTISK

SMUKT

VORES PASSION

HVILKEN PASSION DELER VI MED BORGERE,
ERHVERV & TURISTER?

3. RO TIL AT GØRE SIG UMAGE

Gennem årtier – ja, faktisk århundreder – har dette område været berømt for skønhed, ordentlighed og kvalitet. Her har man forfinet de gode ting i livet. Ja, nærmest siden Frederik 3. skabte Dyrehaven, har området været præget af en tro på, at alle aspekter af livet altid kan blive bedre. Blive endnu mere mageløse.

Området er kendt for den evige søgen mod kvalitetens essens. Ligesom de berømte danske arkitekter og designere fra området synes der at være en fælles passion for at skære ind til benet. At blive ved med at søge sandheden og kvalitetens kerne.

Her er der en insisteren på at gøre tingene ordentligt. At skabe den tid, det rum - det overskud, der skal til for at fremelske kvalitet. Og det kan så sanseligt ses, når man betragter arkitekturen, spiser maden eller besøger de forskellige museer.

Med det generelle større fokus på det hele menneske er Copenhagen North en katalysator og et foregangsbillede for den Skandinaviske livsstil og dens insisteren på substans.

Her kan du opleve essensen af kvalitet. Uanset, om det er kunst, arkitektur, gastronomi og alt derimellem. Det er blevet kurateret og forfinet gennem århundreder. Altid præsenteret i sin nutids kontekst. Altid lidt foran sin tid.



**KVALITET
FREMFOR ALT**

Her er der en insisteren på at gøre tingene ordentligt.
At skabe den tid, det rum - det overskud,
der skal til for at fremelske kvalitet.

VORES KARAKTER

HVIKET KARAKTERTRÆK GØR OS GENKENDELIGE?

4. VIDEBEGÆRLIGE LOKALE MED VERDENSAPPEAL

Ja, der ingen tvivl om, at Copenhagen North vil kunne blive skudt i skoene, at livet leves med oprejst pande, selvtillid og med sund ambition på livet. Det kommer af det overskud området altid har haft. Når man bevæger sig rundt, vil de fleste dog hurtigt konstatere, at dette overskud faktisk skaber en åbenhed og en oprigtig imødekommenhed.

I stedet for at leve livet i det travle centrum får menneskene her på egnen det bedste af to verdener. De er 15-20 minutter fra en af de mest hypede storbyer på planeten og har stadig muligheden for at høre fuglene pippe og løbe en morgentur blandt hjortevildt. Her finder du en hybrid mellem by- og landmennesker. Og her lever – vitterligt – nogle af verdens lykkeligste mennesker.

Området og den fornemmelse, man får som besøgende, emmer af ro og overskud, men samtidigt af, at man er yderst orienteret om det meste. Her er der fokus på essens, æstetik og funktionalitet. Og ikke mindst så er der ro og format til at kunne udvikle ideer, der har verdensappeal.

Copenhagen North og livsindstillingen her gør sig bemærket ved på mange måder at være foran sin tid. Et barometer for things to come.

FORAN SIN TID – ET BAROMETER FOR THINGS TO COME

FOKUSERET PÅ ESSENS, ÆSTETIK OG FUNKTIONALITET

FORBAVSENDE RARE OG IMØDEKOMMENDE

EN HYBRID MELLEMLY- OG LANDMENNESKE

THIS IS COPENHAGEN NORTH

Velstand kan ikke kun gøres op i penge. I Copenhagen North er det gode liv lige dele krop og sjæl. Og når du cykler forbi vinterbaderne lørdag morgen, eller snuser atmosfæren ind ved en af de hyggelige cafeer, vil du hurtigt fornemme det nuancerede og holistiske syn på livet, der hersker her. I dette smukke område nord for Københavns travle centrum, møder du ligeligt fokus på ambition og sanselighed.

Det er et mindset, der altid har været en del af områdets DNA. Med en verden, hvor sjælen bliver udfordret af stress og skærmtid, er Copenhagen North en stolt bannerfører for det øgede behov og fokus på det balancerede og åndelige liv. Det er et værdisæt og en måde at anskue livet, som bliver evigt forfinet og overleveret ved eksemplets magt til de næste generationer.

Copenhagen North er en stolt eksponent for den skandinaviske model, hvor foretagsomhed og samfundssind går op i en højere enhed. Det er et sted, hvor sind møder krop. Hvor skov møder sund. Et sted, hvor hele dit væsen kan trives. Her er der en tro på, at rigdom først og fremmest er at føle sig godt tilpas, fysisk og mentalt. Lykken opnås ikke med et ensporet fokus. Velære er ligeså meget at nyde det gode glas vin, tage en rolig stund med familien eller lade sig fylde op med kulturelle stimulanser, som det er at svede i fitnesscentret, købe det seneste modetøj eller spise sin broccoli.

Her bliver der ikke sparet på de gode ting i livet, og der er et veltænket øje ift., hvad god smag og substans er. Her kan du opleve essensen af kvalitet. Uanset, om det er kunst, arkitektur, gastronomi, naturoplevelser og alt derimellem. Det er blevet forfinet gennem århundreder. Altid præsenteret i sin nutids kontekst. Altid lidt foran sin tid.

Gennem årene er arkitektur, gastronomi, kunst, livsstil og, ja, selv dele af naturen, blevet kurateret og forædlet ned til essensen af rå æstetisk og funktionel kvalitet. Christian d. 5. anlagde Jægersborg Dyrehave for at dyrke parforcejagt. Ordet parforce betyder 'med magt', og som med Dyrehaven har driftige folk tilpasset dele af landskabet for at lægge grundlaget for den velstand, området i dag er en kendt eksponent for.

I stedet for at leve livet i det travle centrum får menneskene her på egnen det bedste af to verdener. Her får du virkelig det bedste Danmark har at tilbyde, når det kommer til autenticitet og eksklusivitet.

Du er 15-20 minutter fra en af de mest hypede storbyer på planeten og har stadig muligheden for at høre fuglene pippe og løbe en morgentur blandt hjortevildt. Her finder du en raffineret hybrid mellem by- og landmennesker. Og her lever – vitterligt – nogle af verdens lykkeligste mennesker.

Området og den fornemmelse man får som besøgende, emmer af ro og overskud, men samtidigt også af, at man er yderst orienteret om det meste. Her er der fokus på essens, æstetisk og funktionalitet. Og ikke mindst så er der ro og format til at kunne udvikle ideer, der har verdensappeal.

Som turist er der rig mulighed for at opleve en mindre tætbeholdt og mere rolig side af København - the Capital of Cool. I Copenhagen North venter der betagende oplevelser, og det er snublen let at komme i gang med indtage områdets helt unikke kvaliteter.

Med S-tøget står du nærmest af inde i Dyrehaven. Naturen er altid helt tæt på - om du vil bade, bade, bade, ro eller overnatte i shelter. Der er forførende gastronomi på nogle af verdens bedste restauranter, og de hyggeligste, mest charmerende spisesteder ved skov og strand. Du kan fortabe dig selv i kunsten på nogle af landets mest inspirerende museer. Og så kan du opleve verdensberømt arkitektur og design. Copenhagen North har været og er arnested for nogle af de fremmeste og mest indflydelsesrige nytænkere Danmark har.

**Come and experience Copenhagen North.
Where mind meets body. And where green meets blue.**

**IMMERSIVE
NATURE
CLOSE BY**



**CURATED
CULTURE
WITH SOUL**



**COUNTRYSIDE
FOOD EXPERIENCES
FOR ALL SEASONS**



**THE CRADLE OF
DANISH ARCHITECTURE
& DESIGN**



COPENHAGEN NORTH

Copenhagen North combines
nature, culture, food and architecture
in perfect harmony.

13-11-2023

IMMERSIVE CULTURE CLOSE BY

NATUREN ER ALTID NÆR

Copenhagen North er beriget med en unik natur, der slynger sig gennem området. Her er der fantastiske muligheder for at tage naturen helt ind. Om det er med en svømmetur i Øresund, på en mountainbike over engen ved Flyvestation Værløse eller en hyggelig kanotur med familien på Mølleåen. Copenhagen North leverer.

Det er helt specielt, så nemt det er komme naturen i møde. Der er så mange tilbud, der bare venter på at være springbrættet til uforglemmelige naturoplevelser. Ved Klampenborg station træder man f.eks. nærmest direkte ud i Dyrehaven. Her er det muligt at leje cykler, så man på egen hånd kan bevæge sig ud i området.

Faktisk har naturen i området og landets samfundsøkonomiske udvikling være tæt forbundet i århundreder. Christian d. 5. anlagde Jægersborg Dyrehave for at dyrke parforcejagt. Ordet parforce betyder 'med magt', og som med Dyrehaven har driftige folk tilpasset dele af landskabet og lagt grundlaget for den velstand, området i dag er en kendt eksponent for. Eksempelvis har der i Brede fra langt tilbage i middelalderen været anlagt vandmøller. Grundet vandkraften langs Mølleåen har der i området været forskellige produktionsvirksomheder langt tilbage i tiden. Det samme gør sig gældende i Raadvad.

I Copenhagen North er der altomsluttende naturoplevelser der blot venter. På ingen tid kan du være væk fra storbyens støj og larm og være opslugt af Københavns smukke countryside.



13-11-2023

CURATED CULTURE WITH SOUL

KURATERET KULTUR MED SJÆL

De kulturelle tilbud nord for København har altid være en garant for den gode smag. Området er en overflod af forskelligartede oplevelser med kvaliteten som den røde tråd. Her er der både noget for den litterære og kunstinteresserede feinschmecker og den unge børnefamilie.

I Copenhagen North har børn rig mulighed for at være centrum for historiens og fremtidens vingesus. På steder som Frilandsmuseet og Garderhøjfortet har børn og barnlige sjæle mulighed for at få historien ind i øjenhøjde. Og på Experimentarium kan nysgerrigheden og videnskabens ABC blive sat i et nyt lys. Her giver kulturen oplevelser for livet og former vores forståelse og dannelse.

Området nord for København har over flere århundrede været én af de mest rige og progressive områder i Danmark. Dette faktum ses tydeligt, når man ser listen af kulturtilbud. De fineste eksponenter for dansk litteratur og kunst findes i dette område og den særlige sjæl lever videre i bygningerne og oplevelserne.

Her kan du opleve, hvor Karen Blixen voksede op og hvor Ludvig Holberg drak sine øl, og på Ordrupgård kan du opleve én af Nordeuropas betydeligste samlinger af dansk kunst.

I Copenhagen North er kulturen blevet kurateret og forfinet gennem århundreder. Altid præsenteret i sin nutids kontekst. Altid lidt foran sin tid.



13-11-2023

COUNTRYSIDE FOOD EXPERIENCES FOR ALL SEASONS

LANDLIGE MADOPLEVELSER ÅRET RUNDT

I Copenhagen North har man i den grad fulgt med en eksplosive udvikling som den danske restaurantscene har været gennem de senere år. Faktisk finder du her flere restauranter, der har opnået Michelin-stjernestatus. Men til forskel for indre København får du her en snert af det mere landlige med i oplevelsen. Uden det på nogen måde er gået udover kvaliteten – faktisk tværtimod. Her laves maden tæt på producenterne og naturen, og du får en stærkere forbindelse til sæson og stedbundne smage i Copenhagen North.

Det, der gør Copenhagen North's foodscene unik, er sammenspillet mellem det landlige og naturlige og så den ekstremt høje kvalitet. Og det er faktisk uanset, om det er den fine gourmetmad, de gode ægte råvarer fra økologiske gårdbutikker eller de charmerende spisesteder, der er spredt udover området.

Uanset hvad dine smagsløg fortrækker, er der noget for dig i Copenhagen North. Du kan indtage den dejlig mad i skov eller ved vand. Og du kan prøve det nyeste gourmet eller dykke ned i gammelt madhåndværk – og det hele er tilgængelig hele året.

Copenhagen North er gourmet countryside food experiences hele året rundt.

Page 14



13-11-2023

THE CRADLE OF DANISH ARCHITECTURE & DESIGN

DANSK ARKITEKTUR- & DESIGNVUGGE

Copenhagen North er på mange måder Danmarks arkitektur og designs vugge. Intet sted i kongeriget har som Copenhagen North, huset så mange internationalt anerkendte danske arkitekter og designere. Det er også her at mange af Danmarks design- og produktionsvirksomheder er blevet skabt gennem tiderne.

Området er kendt for at have mange huse med høj arkitektonisk værdi, som er blevet en naturlig del af områdets image og selvforståelse. Listen af personligheder er lang og imponerede. I området finder du blandt andre ikoner som J. F Willumsen, Poul Henningsen, Wegner, Edvard Højberg og Arne Jakobsens egne huse. Faktisk er Gentofte den kommune i landet med flest fredede boliger fra perioden efter 1945.

Copenhagen North er også et omdrejningspunkt for dansk design. Adskillige verdensberømte danske ikoner kommer fra dette område og kærligheden til smukke ting er li' så stærk, som den altid har været.

I Copenhagen North vil du kunne oplevet en "selvgroet idealby", hvor de verdensberømte arkitekter ikke blot byggede husene i deres egen stil, men også designede møbler, fade og lysestager, ja, stort set alt indmad. Området byder i den grad på lokale artefakter med verdensappeal.

Page 15

